
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  489 del  15-07-2022

Ufficio PROTEZIONE CIVILE - URBANISTICA                                                               CIG n.

Oggetto: OGGETTO LIQUIDAZIONE COMPENSO ALL ASSOCIAZIONE
INTERNAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE PANTERE VERDI  DI
VALGUARNERA PER ESPLETAMENTO DI SERVIZI A SUPPORTO
DELLUFFICIO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE  PER
PREVENZIONE E MITIGAZIONE INCENDI BOSCHIVI E SUPPORTO
ALLA POPOLAZIONE PER LA PANDEMIA DA COVID  19 4° trimestre
2021 trimestre 20/02/2022 20/05/2022

L'anno  duemilaventidue addì  quindici del mese di luglio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la Determinazione del Settore Lavori Pubblici Urbanistica ed Ambiente n° 330
del 12/05/2021 con il quale veniva affidato l’incarico all’Associazione Internazionale
di protezione civile Pantere Verdi Filippo Cozzo di Valguarnera,  per i servizi a
supporto dell’Ufficio Comunale di Protezione Civile per l’anno 2021, consistente
nella fattiva collaborazione, nei casi di allerta per rischi meteo-idrogeologico,
incendi boschivi, nevicate, grandinate trombe d’aria ed altri eventi calamitosi di
origine naturale o antropica, nonché di supporto alla popolazione durante la
pandemia da Covid – 19, ed alla polizia municipale.

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 38  del 31/03/2021 con la quale è stato
approvato lo schema di convenzione per l’affidamento dei suddetti servizi, e
precisamente tutti i servizi previsti all’art. 2, per un compenso annuo di €. 5.000,00.

Vista la convenzione stipulata in data 17/05/2021 tra l’ingegnere Vittorio Giarratana
nella qualità di dirigente del settore tecnico, e il Sig. Cozzo Michele nella qualità di
presidente dell’Associazione Internazionale Pantere Verdi “ Filippo Cozzo “ .

Vista la determina n. 330 del 12/05/2021 del Responsabile Dell’U.T.C. con la quale è
stata impegnata la somma di €. 2.000,00 al cap. 2095, riservandosi di impegnare la
restante somma di €. 3.000,00 con successiva determina sul bilancio di previsione
esercizio 2021-2023 in corso di approvazione.

Vista la determina n. 836 del 17/11/2021 del Responsabile Dell’U.T.C. con la quale è
stata impegnata la somma di €. 3.000,00 al cap. 2095.

Atteso che l’Associazione internazionale Pantere Verdi di Valguarnera ha
regolarmente prestato i servizi previsti nella convezione: 1) sorveglianza e
prevenzione del territorio comunale dal rischio incendi e di interfaccia; 2) reperibilità
di n. 2 volontari per assistenza domiciliare alle famiglie da Covid – 19; 3) supporto al
personale dell’hub  vaccinale  per il distanziamento sociale dei cittadini in attesa del
vaccino, relativi al 4° trimestre 2021 ( dal 20/02/2022 al 20/05/2022).

Vista la richiesta di rimborso spese presentata dall’Associazione Pantere Verdi di
Valguarnera, in data 03/05/2022 prot. 6104, la documentazione giustificativa delle
spese sostenute.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.269 del 15-07-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



 Vista la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari in data
13/09/2021 da parte del Presidente dell’Associazione ” Pantere Verdi“ di
Valguarnera Sig. Cozzo Michele.

D E T E R M I N A
Per quanto espresso in premessa

Liquidare e pagare la somma di €. 1.250,00 all’Associazione Internazionale di1)
protezione civile “ PANTERE VERDI ” con sede in Valguarnera nella via
Sant’ Elena ex Scuola F. Lanza, Cod. Fisc. 91031670861, mediante accredito
Banca San Paolo Agenzia di Milano IBAN : IT41
Q0306909606100000018991, per rimborso spese relativi ai servizi prestati nel
4° trimestre 2021 (20/02/2022- 20/05/2022).

Dare atto che a tale uopo la superiore somma è stata impegnata ai sensi2)
dell’art. 183 del D. Lgs. N° 267/200, nel bilancio 2021, con determina del
Responsabile dell’ U.T.C.  n° 330 del 12/05/2021 e n° 836 del 17/11/2021 ed
imputata come segue:

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num. Comp. economica

2021 2095     €. 5.000,00

                                La presente viene trasmessa al Servizio Finanziario, unitamente alla
relativa
                     documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti di legge.-

Il Responsabile del Procedimento
f.to Cirrincione Antonino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  15-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.269 del 15-07-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.269 del 15-07-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


